
本件に関する問い合わせ先 

秋田ふるさと農業協同組合   経営対策部 

連絡先 ０１８２－３５－２６６０（中山） 

   令和３年２月２６日 

 

組合員・利用者の皆様 

 

秋田ふるさと農業協同組合  

代表理事組合長 佐藤 誠一 

 

 

元職員による不祥事のお詫び 

 

 

 日頃より、当ＪＡに対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、このたび発生致しました元職員による一連の不祥事につきましては、社

会的、公共的役割を担い、信用・信頼を基本とするＪＡとしての信頼を失墜させ

る行為であり、組合員・利用者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしま

したことにつきましては、心よりお詫び申し上げます。 

 

 当ＪＡでは、このような事態を繰り返さないためにも、一層の法令等遵守の徹

底、内部管理態勢の強化を図り、組合員・利用者の皆様からの信頼回復に向け、

役職員一丸となって再発防止に取り組んでまいります。 

 

 組合員・利用者の皆様におかれましては、今後ともご支援・ご指導を賜ります

よう心よりお願い申し上げます。 

 

 
 


